

PROTOKÓŁ Nr 3/2019
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 2 kwietnia 2019 r.

W dniu 2 kwietnia 2019 r. o godz. 9.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie. Następnie stwierdził, iż Komisja posiada wymagane przepisami kworum i może prowadzić obrady i podejmować wiążące decyzje.

Przewodniczący przypomniał, iż celem dzisiejszego posiedzenia jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bardzo wnikliwie przeanalizowała treść przedmiotowej skargi (**zał. nr 2**), a następnie spotkała się ze stronami, celem wysłuchania wyjaśnień: o godz. 9.30 - z dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, a o godz. 10.30 – ze skarżącym.

Następnie Komisja przystąpiła do wypracowania opinii w oparciu o przeprowadzone postępowanie wyjaśniające co do stanu faktycznego i prawnego.

W ocenie Komisji, zarzuty stawiane dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance, dotyczące ewentualnego nadużycia kompetencji kontrolnych w stosunku do członków reprezentowanej przez Skarżącego organizacji związkowej poprzez dokonywanie zmian planu nadzoru pedagogicznego, winny podlegać ocenie organu nadzoru pedagogicznego tj. właściwego kuratora oświaty. Komisja postanowiła nie podejmować się ich oceny.

Pozostałe kwestie poruszane w skardze, tj. przeniesienie gabloty z wystawą historyczną bez wiedzy Skarżącego, „kontrolowania” szafek pod nieobecność nauczycieli, czy uzupełniania treści „zamkniętego” protokolarza, w ocenie Komisji, noszą znamiona sporu pomiędzy pracownikiem a pracodawcą. Podkreślić należy, że dyrektor szkoły działa w zakresie prawa pracy jako pracodawca, wobec czego Komisja nie jest uprawniona do wkraczania w stosunki pomiędzy pracownikiem a pracodawcą. Organem właściwym w zakresie ewentualnego naruszenia przepisów Kodeksu Pracy jest sąd pracy, jednakże Komisja sugeruje podjęcie próby rozwiązania konfliktu w drodze mediacji.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przystąpiła do głosowania nad wydaniem opinii – w obecności 3 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wydała opinię w sprawie skargi na działalność dyrektora Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance. Opinia stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu i zostanie przedstawiona Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wraz z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Na tym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i protokół w dniu 2 kwietnia 2019 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/ Szymon Rojewski*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz